2019 年 1 月吉日

各 位

日本ユニシス株式会社

ユニシス研究会静岡支部

「働き方改革」セミナー開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご支援とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本の高齢化社会や働き手人口減少を見据え、近年の注目テーマの 1 つである「働き方改革」

は、民間企業や行政を問わず、社会全体に広がりをみせています。

企業にとっての働き方改革の意義には、生産性向上をはじめ、多様な人材の活躍、意欲向上と価値創造、

健康増進などが挙げられます。その目的やアプローチには多様な切り口があり、働き方改革への取り組

みに模索している企業様も多いと思われます。

そして、業務の生産性向上や残業削減が喫緊の課題である一方、新たな事業やイノベーションの創造

も同時に求められ、IT 活用の重要性も高まっていることと存じます。

しかしながら、IT 活用も有効な手段ではありますが、風土改革も含めた発想が必要です。

今回日本ユニシス主催（ユニシス研究会共催）の企画と致しまして、新たな取り組みに生かしていた

だけるよう「働き方改革」セミナーを開催致します。

第 1 部では、日本的ビジネス慣習にメスを入れるグローバルビジネス・マネジメントの視点から、

「ここが変だよ日本のビジネス」と題しご講演いただきます。

第２部では、３つのテーマに分け、働き方改革のヒントとなる事例をご講演いただきます。

また、セッションに合わせた展示もご用意しておりますので、ぜひご覧ください。

皆様におかれましては、ご多用中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来場賜りますよう

お願い申し上げます。

敬具

記

■ 開 催 日 時 : 2019 年 2 月 18 日（月） 14:30～18:20（14:00 受付開始）

■ 開 催 場 所 : グランディエール・ブケトーカイ

  ４Ｆ｢シンフォニー｣

TEL : 054-273-5151

静岡県静岡市葵区紺屋町 17-1
JR 静岡駅北口より徒歩５分

■ コーディネータ      : ユニシス研究会静岡支部幹事

ＳＳＢソリューション株式会社 執行役員 大石 繁 氏

■ 内     容 :

14:30～14:40 ご挨拶

14:40～15:50 第 1 部  「ここが変だよ日本のビジネス」

             ～グローバルビジネス・マネジメントの視点からの気づき～

                  講師:日本ユニシス株式会社 テクノロジー＆ビジネスアドバイザー

ｖ．スリラム

               氏名:Venkataraman Sriram

出身地:インド共和国タルミナード州
学歴:インド・ビジネススクール・アハメダーバードMBA
職歴:・インフォシス・リミテッド日本代表

・内閣府対日直接投資推進会議アドバイザー
・総務省情報フロンティア研究会メンバー
・IIM（インド）、Globis大学国際経営学講師

・東京大学大学院MOTコース講師
・慶応義塾大学ビジネススクール講師
・早稲田大学エクステンションセンター講師

・TiE,Japan 創立メンバー
・一般社団法人日本経済団体連合会審議員
・在日インド商工会議所理事

15:50～16:10 休憩（展示）

16:10～17:10 第 2 部  働き方改革のヒント

            ■テーマ１ 「コニカミノルタの自社実践 ～いいじかん設計～のご紹介」

講師:コニカミノルタジャパン株式会社

上席執行役員 中野 修義 氏

■テーマ２ 「クラウド利用の促進による効率化」

講師:株式会社アドテクニカ

         パートナーソリューション営業部 石川 靖章 氏

■テーマ３ 「テレワーク事例と最新動向」

講師:ユニアデックス株式会社
                      ビジネスソリューション企画部 岩竹 智之
   17:10～17:20 休憩

   17:20～18:20 情報交換会

■ 参 加 費 : 無料（事前登録制）

■ 申 込 締 切 : ２月14 日（木）までに添付参加申込書にご記入の上、ＦＡＸにてお申し込み下さい。
※定員になり次第締切りますので、お早めにお申込下さい。

■ お問い合わせ先 : 〒420－0851 静岡市葵区黒金町 11-7 三井生命静岡駅前ビル

             日本ユニシス㈱静岡支店／ユニシス研究会静岡支部 事務局 河原

        Tel 050－3132－2914  Fax 054－252－7945

日本ユニシス㈱／ユニシス研究会静岡支部 事務局 行

  FAX:054-252-7945

「働き方改革」セミナー参加申込書

申込締切 : 2 月 14 日（木）

■【個人情報の取り扱いについて】

■【ご参加者】              複数名ご参加の場合は本紙をコピーの上ご利用下さい。

企業名

電話番号 （       ）

FAX （       ）

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ

参加者名

所 属

役職名

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ

参加者名

所 属

役職名

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ

参加者名

所 属

役職名

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

ご記入いただくお客様の個人情報は、日本ユニシス株式会社及びグループ企業並びにユニシス研究会が、1）本セミナーに関す

る連絡・確認、2）関連製品・サービスに関する情報提供、３）イベント・セミナー等のご案内及びマーケティングの目的で利

用させていただきます。

お客様の個人情報については、当社の「個人情報保護基本方針」に従い取扱うものとし、適切な管理と必要な保護を行います。

なお、個人情報の開示、訂正、削除、情報提供の停止等のお申し出、その他ご質問がございましたら、

下記の問合せ先までご連絡ください。

－日本ユニシス 個人情報保護基本方針 http://www.unisys.co.jp/com/privacy/

－当社グループ企業への個人情報の提供について http://www.unisys.co.jp/privacy/u_group.html#1

－日本ユニシスグループ企業及び各社個人情報保護方針 http://www.unisys.co.jp/com/group.html

－ユニシス研究会 個人情報保護方針 http://www.yuni-ken.gr.jp/privacy.html

以上の個人情報に関する取扱いにご同意いただけましたら、次の「同意する」にチェックをお願いします。

【個人情報管理者】日本ユニシス株式会社 静岡支店長 丸本 光雄

□ 同意する

【個人情報の問合せ窓口】日本ユニシス㈱静岡支店 事務局

〒420-0851 静岡県静岡市葵区黒金町11-7 三井生命静岡駅前ビル 電子ﾒｰﾙ:szk-box@ml.unisys.co.jp

TEL:054-272-4711  FAX:054-252-7945

mailto:szk-box@ml.unisys.co.jp